Senado Federal

Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Comissão de Comunicação e Direito Digital – CCDD

Ofício nº 002/2024-CCDD

Brasília, 20 de março de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

Senador Rodrigo Pacheco

Presidente do Senado Federal

Assunto: Comunica a aprovação terminativa de Projetos de Decretos Legislativos.

Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que esta Comissão aprovou, em decisão

terminativa, na 5ª reunião da 2ª sessão legislativa ordinária da 57ª legislatura, realizada nesta

data, os Projetos de Decreto Legislativo nº 465 de 2019; n° 501, 658, 661, 678, 687, 699 e

874 de 2021; n° 132 de 2022; n° 236, 243, 249 e 252 de 2023.

Respeitosamente,

Senador Eduardo Gomes

Presidente da Comissão de Comunicação e Direito Digital - CCDD